
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  28       del   02/03/2009   
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio concerto Caparezza organizzato dalla Color Sound di Milano. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che in data 29 gennaio 2009 al protocollo generale di questo Ente al n. 7093 è  stata 

registrata una nota a firma di Claudio Ongaro che, in qualità di manager di Caparezza, in 

nome e per conto della Color Sound di Milano avanza richiesta di patrocinio  morale per 

un concerto da realizzarsi in Molfetta a cura dell'artista  locale Michele Salvemini in arte,  

Caparezza; 

che  nella stessa  comunicazione si  richiedeva l'occupazione gratuita della località 

Secca dei Pali  quale location ove poter consentire l'esibizione del cantante, circostanza 

per la quale è ipotizzabile un afflusso di pubblico superiore ai 5/10 mila spettatori; 

che tra le date proposte dalla Color Sound è stata individuata quella del 29 marzo; 

che il concerto come comunica il manager dell'artista sarà completamente gratuito per il 

pubblico e interamente finanziato dallo stesso cantante; 

che il Sindaco con propria nota, riscontrava la richiesta della Color Sound confermando 

la concessione del patrocinio morale e l'utilizzo della località Secca dei Pali per il 

concerto dell'artista Caparezza da realizzarsi in Molfetta in data 29 marzo; 

che nella stessa nota si comunicava l'onere assunto dall'Ente della installazione di n. 5 

bagnotti chimici di cui uno riservato ai diversamente abili e della collocazione delle 

apposite transenne, nonchè la disponibilità anche delle plance comunali per l'affissione 

gratuita dei manifesti 70 x 100 per la pubblicizzazione della iniziativa; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli artt. 3 e 4 tra le finalità e gli 

obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla promozione e sostegno 

di iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 

attività culturali; 

Visto, altresì, l'art.5 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per 

l'organizzazione e la promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio senza 

intervento finanziario; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche del Comune e rilevata la grande aspettativa della popolazione locale 

per l'evento;  

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 



Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 

AA.GG. e dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267 del18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Patrocinare, per quanto in premessa il concerto dell'artista Caparezza da realizzarsi in 

Molfetta in località Secca dei  Pali per la  data del 29 marzo. 

Disporre che la Color Sound: 

- Si attenga alle prescrizioni, autorizzazioni e condizioni, di cui all'atto di indirizzo sindacale 

n.25028 del 6.7.2001, concernente disciplina di attività temporanea di trattenimento, 

manifestazioni e spettacoli in luogo pubblico o aperto al pubblico nell'ambito della cinta 

urbana;  

- Richieda le necessarie autorizzazioni alla polizia municipale ed amministrativa per la 

realizzazione del concerto;  

- Assuma la responsabilità per il pagamento di ogni onere finanziario occorrente,  compreso il 

versamento dei contributi S.I.A.E:, esentando, pertanto, l'Ente Comune da tali incombenze.  

Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante,  la predisposizione del 

servizio di transennamento e delle ordinanze ed atti occorrenti nonché l'organizzazione di ogni 

utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento del concerto nel rispetto 

delle contingenti problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico.  

Disporre che il Dirigente Settore LL.PP. predisponga per la collocazione, nella giornata del 29 

marzo,  in località Secca dei Pali di n. 5 bagnotti chimici di cui uno per diversamente abili. 

Chiedere all'A.S.M. la predisposizione di apposito servizio speciale di pulizia della zona,  prima, 

durante e dopo la manifestazione secondo gli orari e le modalità da concordare con gli 

organizzatori nel periodo di svolgimento, nonché la collocazione di contenitori per rifiuti; 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Capo Gabinetto, al Comandante  di P.M., al 

Dirigente Settore LL.PP.,  al Dirigente Settore Finanze, al Presidente ASM. 

Designare responsabile del procedimento il Capo di Gabinetto del Sindaco. 


